

INSTITUCION ETNOEDUCATIVA RURAL MARACARI 	GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA ACTA DE EVALUACION OFERTAS REGIMEN ESPECIAL (LEY 715 - DECRETO 1075 DE 2001)	PROCESO Administración Planta Física y de los Recursos		
		COMPONENTE Suministro y Dotación		
		Código	Página 1 de 4	Versión

ACTA DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, EVALUACIÓN Y SELECCIÓN DE OFERTA

Ref.: INVITACIÓN PÚBLICA REGIMEN ESPECIAL No. IP- IERM 2026 002
CONTRATAR EL SUMINISTRO DE PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA; PARA LAS DIFERENTES SEDES DE LA INSTITUCIÓN; SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO Y LAVANDERÍA PARA LA INSTITUCION ETNOEDUCATIVA RURAL MARACARI, CORREGIMIENTO DE MUSICHI, MUNICIPIO DE MANAURE – LA GUAJIRA.

Siendo las 11; 00 a.m. horas del día 09 de Julio de 2026, En cabeza de la Dirección de la INSTITUCION ETNOEDUCATIVA RURAL MARACARI, **ANA OFELIA ROSADO GOMEZ** Quien procederá con la adjudicación de la Convocatoria si a ello hubiere lugar, se Constituye en **Audiencia de verificación de requisitos Habilitantes, Evaluación y Selección de Oferta** De la propuesta allegada del proceso de referencia, para la escogencia, verificación y calificación atendido **del Menor precio presentado es inferior al Presupuesto Oficial**

HORIZONTE DE COLORES con NIT – **700278560 – 6** Identificada Con PPT **#708987 SORIANDEL ARIAS MALDONADO** (Representante Legal) siendo esta la única propuesta presentada y sujeta al Presupuesto Oficial, en los términos que refleja el siguiente cuadro:

PROPONENTE	RECIBIDO	CARTA DE PRESENTACION	VALOR OFERTA ECONOMICA
SORIANDEL ARIAS MALDONADO	09 De Julio a las 09:20 a.m.	Si Presenta	TREINTA MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS PESOS (\$30.888.500,00)M/L

Continuamos con la verificación de los Requisitos Habilitantes de la propuesta presentada por **HORIZONTE DE COLORES** con NIT – **700278560 – 6** Identificada Con PPT **#708987 SORIANDEL ARIAS MALDONADO** (Representante Legal) como lo indica el Numeral 4º artículo **2.2.1.2.1.5.2.**, del Decreto 1082 de 2001. Técnicamente el Oferente debe presentar una descripción de su propuesta con los ítems, detalles, precios (incluido IVA) y cantidades, de acuerdo a las exigencias planteadas en el contenido de la Invitación Pública y en el Estudio Previo.

PRODUCTOS

ÍTEM	UNSPSC	DESCRIPCION	CANT	UN	V/UNIT.	V/TOTAL
1	44121707	CAJA DE LÁPIZ NEGRO X 10 UN	20	UN	12.000	240.000
2	44121707	CAJA DE LÁPIZ ROJO X 10 UN	10	UN	12.000	120.000
3	44122104	CAJAS CLIPS MARIPOSA	12	UN	8.000	96.000
4	44122104	CAJAS CLIPS PEQUEÑO	12	UN	7.500	90.000
5	44111912	BORRADORES DE TABLERO	60	UN	10.000	600.000
6	44121804	CAJAS DE BORRADORES NATA X 24 UN	7	UN	12.000	84.000
7	44121600	CAJAS DE SACAPUNTAS X 24 UN	7	UN	15.000	105.000
8	44121618	TIJERAS GRANDES	24	UN	17.000	408.000
9	31201632	CAJA DE SILICONA LIQUIDA 60 ML *12 UN	3	UN	60.000	180.000
10	44121708	CAJA DE COLBON X 24 UN	3	UN	90.000	270.000
11	14111519	CARTULINAS COLOR VARIADAS	500	UN	2.000	1.000.000
12	14111519	PLIEGO FOAMI COLOR VARIADOS	200	UN	2.500	500.000
13	44121708	CAJAS DE MARCADOR COLOR NEGRO PUNTA FINA	10	UN	35.000	350.000
14	44121716	CAJA DE RESALTADORES COLORES VARIADOS X 12	4	UN	28.000	112.000
15	14111519	PLIEGO FOAMI COLOR ESCARCHADOS	100	UN	4.500	450.000
16	44121503	CAJA DE SOBRES DE MANILA CARTA	3	UN	25.000	75.000
17	44121503	CAJA DE SOBRES DE MANILA OFICIO	3	UN	30.000	90.000
18	44121904	KIT DE TINTAS PARA IMPRESORA EPSON	10	UN	260.000	2.600.000

INSTITUCION ETNOEDUCATIVA RURAL MARACARI 	GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA			PROCESO Administración Planta Física y de los Recursos		
				COMPONENTE Suministro y Dotación		
				Código	Página 2 de 4	Versión
19	46151703	HUELLEROS	10	UN	8.000	80.000
20	44120000	PERFORADORAS GRANDE	5	UN	70.000	350.000
21	44120000	TEMPERAS ESCOLAR PARCHECITO X 6 UN	10	UN	7.000	70.000
22	14111514	BLOCS IRIS	50	UN	9.000	450.000
23	43232503	CAJA CORRECTOR X 6 UNIDADES	6	UN	31.000	186.000
24	44121708	CAJA DE RESMA TAMAÑO CARTA X 10UN	6	UN	275.000	1.650.000
25	44121708	CAJA DE RESMA TAMAÑO OFICIO X 10UN	7	UN	285.000	1.995.000
26	44121708	CAJA DE MARCADORES BORRABLE AZUL X 10 UN	14	UN	25.000	350.000
27	44121708	CAJA DE MARCADORES BORRABLE ROJO X 10 UN	15	UN	25.000	375.000
28	44121708	CAJA DE MARCADOR BORRABLE NEGRO X 10 UN	15	UN	27.000	405.000
29	44122000	CAJA DE AZT CARTA X 12UN	1	UN	260.000	260.000
30	44122000	CAJA DE AZT OFICIO X 12 UN	2	UN	280.000	560.000
31	44120000	CAJA DE MARCADOR PERMANENTE X 12 UN	10	UN	27.000	270.000
32	44120000	GRAPADORAS GRANDE	12	UN	20.000	240.000
33	44120000	CAJA DE GRAPAS	11	UN	9.000	99.000
34	44120000	CINTA TRANSPARENTE ADHESIVA	12	UN	12.000	144.000
35	44120000	MEMORIAS USB SUFICIENTE MEMORIA	12	UN	35.000	420.000
36	44120000	PAPEL KIMBERLY PAQUETE	20	UN	36.000	720.000
		ELEMENTOS DE ASEO				
SUBTOTAL					\$15.994.000	
37	27112003	RASTRILLO PEQUEÑO	15	UN	15.000	225.000
38	27112003	RASTRILLO INDUSTRIAL GRANDE	15	UN	20.000	300.000
39	47131604	ESCOBAS CERDAS GRUESA REFORZADA	60	UN	14.000	840.000
40	47131611	RECOGEDOR	35	UN	12.000	420.000
41	24101510	PAPELERA	43	UN	15.000	645.000
42	47121701	BOLSA DE BASURA EXTRA JUMBO	50	UN	12.000	600.000
43	47121804	TANQUE ANDECOL DE 120 LT	5	UN	155.000	775.000
44	47121804	TANQUE ANDECOL 80 LT	37	UN	75.000	2.775.000
45	47131618	TRAPEROS DE ALGODÓN	24	UN	14.200	340.800
46	47121804	VALDES DE ASEO CON EXPRIMIDOR	30	UN	32.000	960.000
47	47121804	BALDE DE 10 LT PLASTICO	10	UN	17.800	178.000
48	42292500	CANDADO EGRET N 50	25	UN	99.200	2.480.000
49	42292500	CANDADO EGRET N 40	15	UN	75.000	1.125.000
50	47131611	PALAS CUADRADA CON CABO	4	UN	48.000	192.000
51	21101913	PICOS CON CABOS	4	UN	120.000	480.000
52	39121300	CERRUCHOS N 22	4	UN	65.000	260.000
53	39121300	MARCOS DE SEGUETA	4	UN	48.000	192.000
54	39121300	HOJAS DE SEGUETA	4	UN	9.000	36.000
55	20111608	MARTILLO N 25	5	UN	48.000	240.000
56	47131611	PALIN RECTO CON SU CABO	2	UN	59.000	118.000
57	47131803	BULTO DE DETERGENTE EL EDEN X 20 KL	2	UN	16.500	33.000
58	47131803	LIMPIDO X 2000 ML	24	UN	7.900	189.600
59	47131803	DESINFECTANTE X LT	24	UN	7.500	180.000
60	39121300	CAJA DE CREOLINA X 24 UNID	1	UN	148.100	148.100

INSTITUCION ETNOEDUCATIVA RURAL MARACARI 	GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA ACTA DE EVALUACION OFERTAS REGIMEN ESPECIAL (LEY 715 - DECRETO 1075 DE 2001)				PROCESO Administración Planta Física y de los Recursos	
					COMPONENTE Suministro y Dotación	
					Código	Página 3 de 4
Versión						
61	47131803	CAJA DE VARSOL X 12LT	2	UN	140.000	280.000
62	14111703	VENENO INVERPRID X 250 ML	6	UN	78.000	546.000
63	46181541	GUANTES DOMESTICOS	24	UN	9.500	228.000
64	47131824	LIMPIONES X DOCENA	2	UN	54.000	108.000
SUB TOTAL						\$14.894.500
TOTAL						\$30.888.500

INDICADORES DE VERIFICACIÓN, EVALUACIÓN Y ADJUDICACIÓN DE LA OFERTA
CAPACIDAD JURÍDICA

CUADRO DE CUMPLIMIENTO O NO CUMPLIMIENTO

DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA		PROponente	OBSERVACIONES	
REVISIÓN DOCUMENTOS		SORIANGEL ARIAS MALDONADO		PERSONA NATURAL O JURÍDICA
NUM.	TIPO DE DOCUMENTOS	CUMPLE	NO CUMPLE	
1	CARTA DEPRESENTACIÓN DE PROPUESTA	X		
2	COPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA	X		
3	TARJETA PROFESIONAL			
4	PAGO APORTES SEGURIDAD SOCIAL	X		
5	CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS	X		
6	CERTIFICADO RESPONSABLE FISCAL.	X		
7	CERTIFICADO PASADO JUDICIAL	X		
8	RUT	X		
9	CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN O RUP	X		
EL OFERENTE: SORIANGEL ARIAS MALDONADO				CUMPLE TOTALMENTE

CONDICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICA DE LA OFERTA

CONDICIONES DE LA OFERTA	DETALLES DE LA OFERTA	CUMPLIMIENTO DE LA OFERTA
TÉCNICAS	EL OFERENTE PRESENTA UNA DESCRIPCIÓN DE SU PROPUESTA CON LOS ÍTEMS, DETALLES Y CANTIDADES, DE ACUERDO A LAS EXIGENCIAS PLANTEADAS EN EL CONTENIDO DE LA INVITACIÓN PÚBLICA Y EN EL ESTUDIO PREVIO PUBLICADO PARA ESTE PROCESO.	SI CUMPLE
ECONÓMICA	LOS VALORES UNITARIOS Y TOTALES PRESENTADOS CON LA OFERTA ECONÓMICA SE ENMARCAN CON LOS PRECIOS DEL MERCADO Y ESTÁN DENTRO DEL PRESUPUESTO OFICIAL PROPUESTO POR LA ENTIDAD. Valor C.D.P: 31.000.000 M/L. Valor contratar: 30.888.500 M/L	SI CUMPLE
EL OFERENTE: SORIANGEL ARIAS MALDONADO		CUMPLE TOTALMENTE

EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LA OFERTA

INDICADORES DE VERIFICACIÓN Y EVALUACIÓN	CUMPLIMIENTO
CAPACIDAD JURÍDICA	SI CUMPLE
EXPERIENCIA MÍNIMA	SI CUMPLE
CONDICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICA DE LA OFERTA	SI CUMPLE
EL OFERENTE: SORIANGEL ARIAS MALDONADO	CUMPLE TOTALMENTE

CONCLUSIONES:

INSTITUCION ETNOEDUCATIVA RURAL MARACARI 	GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA ACTA DE EVALUACION OFERTAS REGIMEN ESPECIAL (LEY 715 - DECRETO 1075 DE 2001)	PROCESO Administración Planta Física y de los Recursos		
		COMPONENTE Suministro y Dotación		
		Código	Página 4 de 4	Versión

Se concluye que la Propuesta presentada por **HORIZONTE DE COLORES** con NIT – **700278560 – 6** Identificada Con PPT **#708987 SORIANTEL ARIAS MALDONADO** (Representante Legal) cumplió con todas las exigencias contenidas en la Invitación Pública y como única oferta de Menor Precio al Presupuesto Oficial para esta Convocatoria, por tanto reúne los requisitos habilitantes exigidos, por lo cual es procedente y se recomienda Aceptar la Propuesta presentada y comunicarle debidamente, para que de esta manera se entienda celebrado el Contrato, en los términos de la Ley y el reglamento, para el : **CONTRATAR EL SUMINISTRO DE PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA; PARA LAS DIFERENTES SEDES DE LA INSTITUCIÓN; SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO Y LAVANDERÍA PARA LA INSTITUCION ETNOEDUCATIVA RURAL MARACARI, CORREGIMIENTO DE MUSICHI, MUNICIPIO DE MANAURE – LA GUAJIRA.**

FIRMA:

ANA OFELIA ROSADO GOMEZ (RECTORA)